
  Smlouva č. 

1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVEDENÍ VEŘEJNÝCH DRAŽEB DOBROVOLNÝCH 
SPOLEČNÝCH SILNIČNÍCH VOZIDEL ODSTRANĚNÝCH Z POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  

DO 31.12.2024 
 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 26/2000 Sb., zákona o 
veřejných dražbách, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
Název:  statutární město Brno 
Sídlo:  Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO:   44992785 
DIČ:  CZ44992785 (plátce DPH) 
Č. účtu:  …………………………….. 
Zastoupeno: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
K podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna 
 
ve všech souvisejících věcech s výjimkou učinění objednávky dle čl. III. této Rámcové smlouvy oprávněna 
jednat na základě příkazní smlouvy č. 20000062 společnost Brněnské komunikace a.s. se sídlem Renneská 
třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice zapsaná u KS v Brně oddíl B, vložka 1479 IČO: 60733098 
   
 
na straně jedné jako navrhovatel (dále jako „navrhovatel“)  
 
a 
 
Název:      ………………… 
Sídlo:      ………………… 
IČO:       ………………… 
DIČ:      ………………… 
Údaj o zápisu do veřejného rejstříku:           ………………… 
Č.účtu:      ………………… 
Zastoupen:            ………………… 
Kontaktní osoba ve věcech technických: ………………… 
Tel.: 
E-mail:      ………………… 
Na straně druhé jako dražebník (dále jako „dražebník“) 
 

Článek I.  
Předmět Rámcové smlouvy 

 
1.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 

účinnosti řídit smluvní strany při zajištění a dodání služeb spočívajících v úplatném provedení 
společných veřejných dražeb dobrovolných (elektronických) podle ustanovení zákona č. 26/2000 Sb. 
(včetně ust. § 26), zákon o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
dražbách“) a služeb s nimi souvisejících, dražebníkem dle skutečné poptávky a požadavků navrhovatele 
za podmínek touto smlouvou upravených pro období ode dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2024 nebo 
do vyčerpání odměny dražebníka do výše 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) bez DPH.  

1.2 Předmětem každé jednotlivé dobrovolné dražby dle této Rámcové smlouvy bude vždy soubor movitých 
věcí, a to deseti a více kusů silničních vozidel, které budou podrobně specifikovány v příloze každé 
objednávky navrhovatele. Jednotlivé konkrétní dražby budou realizovány na základě písemných 
objednávek podle potřeb navrhovatele. Základní náležitosti objednávek navrhovatele na základě této 
Rámcové smlouvy jsou vymezeny v čl. III. této Rámcové smlouvy. Každá konkrétní jednotlivá dražba 
bude mít charakter dražby dobrovolné. 

1.3 Dražebník provedení dobrovolných dražeb přijímá a zároveň se zavazuje konkrétní jednotlivé dražby na 
základě písemných objednávek navrhovatele spec. sub. III. této Rámcové smlouvy odborně připravit a 
bez zbytečného odkladu po obdržení písemné objednávky navrhovatele v souladu s čl. III. této Rámcové 
smlouvy (nejpozději do 60ti dní ode dne obdržení písemné objednávky navrhovatele) provést.  

 
Článek II. 

Prohlášení dražebníka 
2.1 Dražebník prohlašuje, že splňuje zvláštní podmínky k provozování živnosti dražebníka dle ustanovení § 

6 odst. 1) a 2) zákona o dražbách. V případě, že by se toto prohlášení dražebníka ukázalo v budoucnu 



  Smlouva č. 

2 

 

nepravdivé nebo by v průběhu plnění této smlouvy dražebník oprávnění k provozování živnosti 
dražebníka pozbyl, tato smlouva zaniká ke dni ztráty oprávnění dražebníka k provozování živnosti 
dražebníka. 

2.2 V případě, že by v průběhu plnění této smlouvy dražebník oprávnění k provozování živnosti dražebníka 
pozbyl, je o této skutečnosti povinen neprodleně (nejpozději do tří pracovních dnů) písemně (e-mailem, 
poštou, či prostřednictvím datové zprávy) informovat navrhovatele. 

2.3 Dražebník dále prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu, která by 

mohla vzniknout v souvislosti s činností dražebníka v souladu s ust. § 6 odst. 1), 2) zákona o dražbách. 
V případě, že by se toto prohlášení dražebníka ukázalo v budoucnu nepravdivé nebo by v průběhu 
plnění této smlouvy dražebník pojištění odpovědnosti za škodu z jakéhokoliv důvodu pozbyl, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit bez výpovědní lhůty. Výpověď je v takovém případě 
účinná dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2.4  V případě, že by v průběhu plnění této smlouvy dražebník pojištění odpovědnosti za škodu z jakéhokoliv 
důvodu pozbyl, je o této skutečnosti povinen neprodleně (nejpozději do tří pracovních dnů) písemně (e-
mailem, poštou, či prostřednictvím datové zprávy) informovat navrhovatele. 

 
Čl. III. 

Objednávka jednotlivé dražby 
 

3.1 Každá konkrétní jednotlivá dražba bude realizovaná na základě konkrétní objednávky podle potřeby 
navrhovatele. Objednávku nachystá a vyplní navrhovatel a zašle k akceptaci dražebníkovi.  

3.2 Objednávky budou navrhovatelem zasílány elektronicky prostřednictvím e-mailové komunikace, 
případně prostřednictvím datové schránky navrhovatele, dle rozhodnutí navrhovatele.  

3.3  Nestanoví-li objednávka v odůvodněných případech jinak, platí ustanovení Rámcové smlouvy. 
Maximální finanční objem, který lze vyčerpat na základě této Rámcové smlouvy činí 1 000 000,- Kč bez 
DPH. 

3.4 Objednávka bude obsahovat zejména následující údaje:  
a) Název a číslo objednávky (např. „Objednávka č. 01 dražby dobrovolné“) 
b) Identifikační údaje smluvních stran; 
c) Odkaz na Rámcovou smlouvu včetně uvedení jejího čísla; 
d) Konkrétní specifikace předmětů dražby – movitých věcí, a to vždy deseti a více kusů silničních 

vozidel, označených tak, aby nebyly zaměnitelné s obdobným předmětem stejného druhu; 
e) Lhůtu pro akceptaci objednávky, přičemž lhůta pro akceptaci nebude kratší než 3 pracovní dny; 
f) Prohlášení navrhovatele, ze kterého bude vyplývat, že: 

• Navrhovatel je osobou, která je oprávněna s předměty dražby hospodařit a je na základě 
zvláštního právního předpisu oprávněna předměty dražby zcizit, dle konkrétních rozhodnutí o 
povolení prodeje vozidla ve veřejné dražbě; 

• Navrhovateli není známo, že by na Předmětech dražby vázly závazky a práva, že by měly 
Předměty dražby právní závady nebo že by třetí osoba byla oprávněna uplatnit – vůči 
Předmětům dražby jakékoli právo, jímž by byl nabyvatel omezen v nakládání s nimi nebo v jejich 
užívání k účelu, k němuž jsou určeny; 

• Navrhovatel údaje o právech a závazcích váznoucích na Předmětech dražby uvedl podle jemu 
dostupných informací. 

3.5 Zadáním každé konkrétní jednotlivé dražby se rozumí akceptace navrhovatelem vyplněné objednávky ze 
strany dražebníka. Akceptací objednávky dražebníka se rozumí, že po přijetí objednávky připojí osoba 
oprávněná jednat ve věcech smluvních za dražebníka k objednávce svůj podpis a takto potvrzenou 
objednávku zašle zpět navrhovateli. 

 
Čl. IV. 

Povinnosti dražebníka 
 
2.5 Dražebník se zavazuje:  

a) Každou jednotlivou dražbu na základě jím akceptované objednávky navrhovatele odborně připravit a 
provést s využitím všech možností, které povedou k úspěšnému zpeněžení předmětu dražby; 

b) sdělovat navrhovateli okolnosti důležité pro jeho rozhodování týkající se zpeněžení předmětu každé 
jednotlivé dražby; 

c) periodicky navrhovatele informovat o průběhu zpeněžení jednotlivých předmětů každé konkrétní 
dražby; 

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech důvěrného charakteru, které se dozvěděl v rámci 
plnění této Rámcové smlouvy; 

e) neinkasovat ze strany vydražitelů žádnou provizi; 
f) převádět finanční částky náležející navrhovateli za podmínek a v termínech stanovených zákonem;  



  Smlouva č. 

3 

 

g) v případě prodlení s provedením každé jednotlivé dražby hradit navrhovateli smluvní pokutu za 
každý započatý den prodlení ve výši 0,5% odhadní ceny silničního vozidla, které bude předmětem 
dané dražby specifikovaným v písemné objednávce navrhovatele v souladu s čl. III. této Rámcové 
smlouvy. 

2.6 Dále dražebník provede v rámci přípravy a průběhu každé jednotlivé dražby mimo jiné následující 
činnosti:  
a) kontrolu a v součinnosti s navrhovatelem doplnění chybějících dokladů,  
b) zajištění odhadů cen předmětů každé jednotlivé dražby dle požadavků zákona,  
c) zpracování technických informací o movitých věcech (posouzení stavu movitých věcí),  
d) zajištění kvalitního licitátora,  
e) výběr vhodného dražebního místa, 
f) zpracování, uveřejnění a rozeslání Dražební vyhlášky ke každé jednotlivé dražbě,  
g) příprava inzerátů,  
h) organizace prohlídek předmětů každé jednotlivé dražby, jednání se zájemci,  
i) příprava a zajištění každého jednotlivého dražebního dne po personální a materiální stránce,  
j) sepsání a rozeslání protokolu o každé jednotlivé provedené dražbě,  
k) kontrola dodržování platebních podmínek a vystavení potvrzení o nabytí vlastnictví,  
l) sepsání každého jednotlivého protokolu o předání,  
m) vypořádání výtěžku každé jednotlivé dražby.  

Nebude-li příprava a provedení dražby některé z výše uvedených činností vyžadovat, popř. navrhovatel o ně 
nebude mít zájem nebo si je zajistí vlastními silami, nemá tato skutečnost vliv na výši odměny dražebníka. 
 

Článek V. 
Povinnosti navrhovatele 

5.1 Navrhovatel se zavazuje k:  
a) poskytnutí součinnosti dražebníkovi,  
b) sdělování dražebníkovi skutečností, jež pro něho mají rozhodný význam pro zpeněžení předmětů dražby,  
c) podepsat bez zbytečného odkladu dražební vyhlášku za každou jednotlivou dražbu, bude-li jejich obsah v 
souladu se zákonem;  
d) zaplatit dražebníkovi dohodnutou odměnu za každou jednotlivou provedenou dražbu dražebníkem.  
 

Článek VI. 
Další ujednání 

6.1 Cena všech předmětů každé jednotlivé dražby bude stanovena odborným posouzením (externí odborník 
zajištěný dražebníkem). Dražebník se zavazuje, že jakmile bude mít odborné posouzení všech předmětů 
každé jednotlivé dražby k dispozici, zašle jej navrhovateli k odsouhlasení. Navrhovatel se zavazuje, že 
ve lhůtě nejvýše pěti pracovních dnů se k odbornému posouzení vyjádří.    

6.2 Dražebník a navrhovatel ujednali, že výše nejnižšího podání každé jednotlivé dražby bude činit 100 % 
ceny každého jednotlivého předmětu zjištěné příslušným odborným posouzením. 

6.3 Nedojde-li k učinění nejnižšího podání, dražebník je ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 zákona o 
dražbách oprávněn v každé jednotlivé dražbě nejnižší podání snižovat vždy o 10 %, a to i opakovaně až 
na částku 1 000,- Kč vč. DPH.  

6.4 Každá jednotlivá dražba bude probíhat elektronicky dle § 16a zákona o dražbách.  
6.5 Lhůta pro úhradu cen dosažených vydražením přesahující 500.000,- Kč vč. DPH za každý jednotlivý 

předmět dražby bude 30 kalendářních dnů.  
 

Článek VII. 
Odměna dražebníka a náležitosti fakturace 

7.1  Výše odměny dražebníka a úhrada nákladů účelně dražebníkem vynaložených na materiální a 
organizační zabezpečení přípravy a průběhu jedné dražby společné dobrovolné jednoho silničního 
vozidla (dále jen „Náklady jednotlivé dražby“) byla sjednána dohodou smluvních stran, a to následujícím 
způsobem:  
Náklady jednotlivé dražby jednoho silničního motorového vozidla činí: 
Částku ve výši ……………,- Kč (slovy: …………….) bez DPH za každou jednu společnou dobrovolnou 
elektronickou dražbu jednoho silničního vozidla.  
DPH bude dopočtena ve výši platných právních předpisů.  
Náklady jednotlivé dražby jsou pro dražebníka závazné jako nejvýše přípustné náklady jednotlivé dražby 
pro jedno silniční motorové vozidlo po celou dobu trvání smlouvy. Náklady jednotlivé dražby obsahují 
veškeré náklady nezbytné k realizaci plnění. 
Předpokládaný objem plnění (tj. maximální součet všech nákladů jednotlivých dražeb dle této Rámcové 
smlouvy) pro dobu trvání této Rámcové smlouvy je stanoven maximální částkou ve výši 1 000 000,- Kč 
bez DPH. 



  Smlouva č. 

4 

 

7.2 Dražebník i navrhovatel se dále dohodli, že náklady dražebníka z každé realizované dražby budou 
zaslány ze strany navrhovatele bezhotovostně ve prospěch účtu dražebníka, a to na základě faktury 
vystavené dražebníkem po řádném provedení dražby. Součástí faktury bude soupis/záznam o průběhu 
elektronické dražby, jenž společnost Brněnské komunikace a.s.  s dražebníkem odsouhlasí.  

7.3 Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dražebník se zavazuje vystavit fakturu elektronicky a 
doručit ji navrhovateli na e-mailovou adresu od-faktury@brno.cz, v předmětu e-mailu bude uvedeno číslo 
příslušné objednávky a  předmět této Rámcové smlouvy. Faktura bude obsahovat zejména uvedení 
názvu „RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVEDENÍ VEŘEJNÝCH DRAŽEB DOBROVOLNÝCH 
SPOLEČNÝCH SILNIČNÍCH VOZIDEL ODSTRANĚNÝCH Z POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  
DO 31.12.2024“, uvedení příslušného čísla objednávky navrhovatele, uvedení navrhovatele a 
dražebníka, datum vystavení faktury a další náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy pro 
daňové doklady. 

7.4 Dražebník se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu nákladů jednotlivé dražby uvádět pouze 
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Dražebník 
a navrhovatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který 
je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, navrhovatel je oprávněn provést 
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou nákladů jednotlivé dražby. 
Pokud by navrhovateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti dražebníka vyplývajících ze 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má navrhovatel nárok 
na náhradu všeho, co za dražebníka v souvislosti s tímto ručením plnil. 

7.5 Navrhovatel je oprávněn vrátit fakturu dražebníkovi až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné 
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není navrhovatel 
v prodlení se zaplacením. Dražebník je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji navrhovateli s novou 
lhůtou splatnosti. 

7.6 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení navrhovateli.  
7.7 Dražebník je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách), číslo objednávky a Rámcové 

smlouvy navrhovatele. 
 

Článek VIII. 
Prohlášení navrhovatele 

8.1 Navrhovatel se zavazuje, že pokud vinou navrhovatele nedojde k jednotlivé dražbě, přičemž dražebník 
dostojí všem závazkům, vyplývajícím pro něho z této Rámcové smlouvy a ze zákona, uhradit 
dražebníkovi náklady účelně dražebníkem vynaložené na materiální a organizační zabezpečení přípravy 
a průběhu příslušné jednotlivé dražby, a to do 14-ti dnů poté, co k tomu bude navrhovatel dražebníkem 
písemně vyzván. Tyto náklady činí pro každou příslušnou jednotlivou dražbu maximálně 90% z ceny 
nákladů na jednotlivou dražbu dle čl. VII. odst. 7.1 této Rámcové smlouvy bez DPH a pro každou 
opakovanou dražbu činí maximální výše těchto nákladů částku v maximální výši 90% z ceny nákladů na 
jednotlivou dražbu dle čl. VII. odst. 7.1 této Rámcové smlouvy bez DPH.  

8.2 Pokud bude navrhovatel v prodlení s úhradou pohledávek dražebníka, zavazuje se hradit dražebníkovi, 
mimo dlužné částky, za každý započatý den prodlení též smluvní pokutu ve výši 0,2% dlužné částky.  

8.3 Dražebník i navrhovatel se dále dohodli, že výnosy z každé realizované dražby budou zaslány 
bezhotovostně ve prospěch účtu společnosti Brněnské komunikace a.s. (společnost Brněnské 
komunikace a.s. dražebníkovi písemně na žádost dražebníka sdělí), a to nejpozději do 7 pracovních dnů 
ode dne provedení příslušné jednotlivé dražby, v případě cen dosažených vydražením přesahující 
500.000,- Kč vč. DPH za každý jednotlivý předmět dražby nejpozději do 35 pracovních dnů ode dne 
provedení dražby. 
 

Článek IX. 
Doba trvání Rámcové smlouvy a ukončení smlouvy 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od doby účinnosti této Rámcové smlouvy do 31.12.2024 
nebo do vyčerpání částky 1 000 000,- Kč bez DPH, která zahrnuje hodnotu všech plnění na služby 
požadovaných navrhovatelem, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

9.2 Smluvní vztah dle této smlouvy zaniká: 
a) Uplynutím doby, na kterou byla Rámcová smlouva sjednána dle předchozího odstavce; 
b) Vyčerpáním hodnoty plnění dle předchozího odstavce; 
c) Zánikem dražebníka; 
d) Ztrátou oprávnění dražebníka k výkonu činnosti, které je zapotřebí k poskytování služeb pro 

navrhovatele; 
e) Písemnou dohodou smluvních stran; 
f) Z dalších zákonných důvodů a důvodů specifikovaných v této Rámcové smlouvě. 



  Smlouva č. 

5 

 

9.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní 
doba činí 10 dní a začíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V takovém případě má dražebník nárok na úhradu účelně vynaložených a dosud nezaplacených 
nákladů a odměny.  

9.4 Dražebník výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se na 
tuto smlouvu nepoužijí.  

 
Článek X. 

Důvěrnost informací 
10.1 Dražebník bere na vědomí, že při činnosti poskytované dle této Rámcové smlouvy, mu budou za 

tímto účelem Brněnskými komunikacemi a.s., IČO: 60733098 předány osobní údaje, kterých se stane 
správcem ve smyslu čl. 4 odst. 7 GDPR, se všemi povinnostmi souvisejícími s jejich zabezpečením dle 
čl. 32 a n. GDPR.  

10.2 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:  

• si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále důvěrné 
informace),  

• mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.  
10.3 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění 

této Rámcové smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, 
kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit Rámcovou smlouvu. Obě strany se zároveň 
zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění Rámcové 
smlouvy nebo uplatnění svých práv z této Rámcové smlouvy.  

10.4 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části 
popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu.  

10.5 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.  

10.6 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 
Článek XI.  

Závěrečná ustanovení 
11.1 Vztahy plynoucí z této smlouvy a vztahy neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 26/2000 Sb., zákon o 
veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

11.2 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této Rámcové smlouvy.  

11.3 Stane-li se některé ustanovení této Rámcové smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Rámcové smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.  

11.4 Dražebník bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.  

11.5 Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. a statutární město Brno 
jsou povinni dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

11.6 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a její zveřejnění zajistí navrhovatel. 

11.7 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z 
této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 



  Smlouva č. 

6 

 

Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách. 

11.8 Tuto smlouvu lze měnit pouze elektronickou (písemnou) formou číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

11.9 Tato smlouva bude uzavřena pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je 
povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál smlouvy druhé smluvní 
straně. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji 
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
Tato smlouva uzavřená mezi statutárním městem Brnem a … byla schválena na R9/… schůzi Rady města 
Brna konané dne …………..2024. 
 
 
 
V …………….. dne …………….      V …………….. dne ……………. 
 
 
 
 

Dražebník                                                                           Statutární město Brno 


